INDICAÇÃO Nº 1361 / 2019

Súmula: Indico ao Governo Municipal a possibilidade de executar Rondas da Guarda Municipal (Priorizando no período noturno), próximo a Escola CEMEB Irany Toledo de Moraes a que se localiza na Rua Alcides Cotrim, 117 - Jardim Santa Rita - Itapevi – SP.
          INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgão municipal competente a necessidade de executar Rondas da Guarda Municipal (Priorizando no período noturno), próximo a Escola CEMEB Irany Toledo de Moraes a que se localiza na Rua Alcides Cotrim, 117 - Jardim Santa Rita - Itapevi – SP.
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
           Essas são reivindicações dos moradores junto a esse vereador, pelo fato de estar ocorrendo furtos no período noturno, não somente na escola em destaque (Em que há creche noturna), como nas redondezas do bairro.

           (Em anexo carta de moradora)

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de Maio de 2019.